第56回総合特別区域評価・調査検討会 議事要旨

日 時：令和４年11月１日（火）15:00～17:00

場 所：永田町合同庁舎 ７０３会議室（オンライン開催）

出席者：座長 安藤 光義  東京大学大学院農学生命科学研究科教授

       後藤 励   慶應義塾大学経営管理研究科教授

塩見 正成  公益財団法人大阪観光局マーケティング事業部長

下田 吉之  大阪大学大学院工学研究科環境・エネルギー工学専攻教授

玉沖 仁美  株式会社紡代表取締役

平野 隆之  日本福祉大学大学院社会福祉学研究科特任教授

藤井 さやか 筑波大学システム情報系社会工学域准教授

事務局：   淡野 博久  内閣府地方創生推進事務局長

杉山 忠継  内閣府地方創生推進事務局参事官

小林 伸司  内閣府地方創生推進事務局参事官補佐

＜令和３年度評価結果のとりまとめについて＞

〇事務局より、配布資料（資料２－１、３－１、４－１、５－１、６－１、７－１、８－

１）に基づき、国際戦略総合特区及び地域活性化総合特区における各特区の指定自治体

が作成した令和３年度事後評価書に対する専門家委員による総合評価案及び専門家所

見案について説明が行われた。

〇委員間で意見交換を行い、事務局から説明のあった専門家委員による評価案により本検

討会の評価結果として取りまとめがなされた。

以上